

① 【連結貸借対照表】

前連結会計年度(2019年3月31日)
(単位：百万円) 当連結会計年度
(2020年3月31日)

資産の部			
流動資産			
現金預金	※1 8,179	※1	12,487
受取手形・完成工事未収入金	※3 59,308		57,668
電子記録債権	4,492		1,960
未成工事支出金	※2 938		1,422
その他のたな卸資産	47		48
その他	2,024		1,189
貸倒引当金	△325		△296
流動資産合計	74,665		74,480
固定資産			
有形固定資産			
建物・構築物	6,905		6,912
機械、運搬具及び工具器具備品	1,147		1,121
土地	780		779
リース資産	117		95
減価償却累計額	△5,534		△5,700
有形固定資産合計	3,416		3,208
無形固定資産	693		723
投資その他の資産			
投資有価証券	21,518		18,698
退職給付に係る資産	88		60
繰延税金資産	263		304
その他	1,465		1,628
貸倒引当金	△85		△180
投資その他の資産合計	23,250		20,512
固定資産合計	27,360		24,445
資産合計	102,025		98,925
負債の部			
流動負債			
支払手形・工事未払金		35,986	34,760
電子記録債務		—	501
短期借入金		12,371	6,780
1年内返済予定の長期借入金		281	528
リース債務		26	32
未払法人税等		781	1,873
未成工事受入金		2,135	2,670
役員賞与引当金		99	135
完成工事補償引当金		100	96
工事損失引当金	※2	1,110	989
その他		3,294	4,286
流動負債合計		56,187	52,655
固定負債			
長期借入金	328		400
リース債務	53		70
繰延税金負債	1,989		1,116
退職給付に係る負債	262		256
その他	141		24
固定負債合計	2,774		1,867
負債合計	58,961		54,523
純資産の部			
株主資本			
資本金	5,158		5,158
資本剰余金	6,887		6,887
利益剰余金	25,641		27,496
自己株式	△2,833		△1,689
株主資本合計	34,853		37,853
その他の包括利益累計額			
その他有価証券評価差額金	7,833		6,222
為替換算調整勘定	201		159
その他の包括利益累計額合計	8,034		6,381
新株予約権	175		167
純資産合計	43,064		44,402
負債純資産合計	102,025		98,925

② 【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年 4 月 1 日 至 2019年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2019年 4 月 1 日 至 2020年 3 月31日)
完成工事高	122,389	120,106
完成工事原価	※ 1, ※ 2 111,137	※ 1, ※ 2 105,919
完成工事総利益	11,252	14,186
販売費及び一般管理費		
従業員給料及び手当	2,938	3,217
役員賞与引当金繰入額	99	135
退職給付費用	230	225
貸倒引当金繰入額	52	66
地代家賃	632	640
減価償却費	308	350
その他	3,104	3,142
販売費及び一般管理費合計	7,366 ※ 2	7,777
営業利益	3,885	6,409
営業外収益		
受取利息	85	82
受取配当金	325	329
為替差益	35	—
その他	35	67
営業外収益合計	481	480
営業外費用		
支払利息	43	28
為替差損	—	26
自己株式取得費用	66	—
支払保証料	4	5
その他	17	18
営業外費用合計	132	79
経常利益	4,235	6,810
特別利益		
固定資産売却益	※ 3 14	※ 3 0
投資有価証券売却益	427	240
受取保険金	—	149
受取補償金	—	30
特別利益合計	442	420
特別損失		
固定資産除却損	※ 4 7	※ 4 5
投資有価証券評価損	—	353
特別損失合計	7	359
税金等調整前当期純利益	4,670	6,871
法人税、住民税及び事業税	1,477	2,522
法人税等調整額	97	△254
法人税等合計	1,575	2,268
当期純利益	3,095	4,603
親会社株主に帰属する当期純利益	3,095	4,603

④ 【連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年 4 月 1 日 至 2019年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2019年 4 月 1 日 至 2020年 3 月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	4,670	6,871
減価償却費	432	470
固定資産売却損益 (△は益)	△14	△0
固定資産除却損	7	5
投資有価証券売却損益 (△は益)	△427	△240
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	353
受取保険金	—	△149
受取補償金	—	△30
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	33	65
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△0	35
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	23	22
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	391	△120
受取利息及び受取配当金	△410	△412
支払利息	43	28
自己株式取得費用	66	—
為替差損益 (△は益)	40	14
売上債権の増減額 (△は増加)	△6,514	3,941
たな卸資産の増減額 (△は増加)	186	△493
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,535	△706
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	△115	548
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△23	412
未収消費税等の増減額 (△は増加)	640	455
その他	△597	987
小計	△34	12,059
利息及び配当金の受取額	411	413
利息の支払額	△40	△32
法人税等の支払額	△1,618	△1,448
保険金の受取額	—	149
補償金の受取額	—	30
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,282	11,172
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△477	—
定期預金の払戻による収入	582	—
有形固定資産の取得による支出	△230	△69
無形固定資産の取得による支出	△348	△228
固定資産の売却による収入	219	0
投資有価証券の取得による支出	△312	△12
投資有価証券の売却及び償還による収入	951	447
貸付けによる支出	△12	△20
貸付金の回収による収入	21	61
その他	△58	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	334	179

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年 4 月 1 日 至 2019年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2019年 4 月 1 日 至 2020年 3 月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	3,300	△5,587
長期借入れによる収入	200	600
長期借入金の返済による支出	△768	△281
リース債務の返済による支出	△37	△37
配当金の支払額	△1,208	△1,285
自己株式の取得による支出	△1,837	△401
その他	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△350	△6,993
現金及び現金同等物に係る換算差額	△141	△51
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,440	4,307
現金及び現金同等物の期首残高	9,543	8,102
現金及び現金同等物の期末残高	※1 8,102	※1 12,410